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FOTOD ⟩⟩⟩⟩ 300 kilost tainast sündis
fantastiline piparkoogimaailm

Juba 17. järjestikust aastat toimuval PiparkoogiMaania näitusel

on sel korral väljas piparkoogist Kõpu tuletorn, Pirita kloostri

varemed, Mustamäe 6. mikrorajoon ja Eiffeli torn, külastajatega

vaatab tõtt Konstantin Pätsi peast inspireeritud piparkoogist

Leonhard Lapin.

46 pilti

Lisaks saab näha piparkoogist fantaasiaarhitektuuri – hiigelsuurt

soovide seina, Howli liikuvat kindlust ja püramiide tõstvat kraanat.

Väljapaneku valmimiseks kulus 300 kg piparkoogitainast ja meeletus

koguses entusiasmi, hulle ideid ja öiseid küpsetustunde.

PiparkoogiMaania on omanäoline piparkoogist kunstinäitus, mille

autoriteks on sadakond andekat loovinimest erinevatelt aladelt,

kunstnikud, keraamikud, disainerid. Sel aastal osaleb näitusel

tavapärasest rohkem arhitekte.

Külastajad saavad anda ka oma hääle aasta piparkoogiehitise poolt

ning lihvida oma piparkoogi valmistamise oskusi töötubades.
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POLIITREKLAAM VÕI TEAVITUS ⟩⟩⟩⟩
Linnaosavanem on Haabersti
lehes neljal pildil (1)

Suur foto ja lakooniline teade selle kohta, et kahe omavalitsuse juhid kohtusid. — Foto: Kuvatõmmis

Keskerakondlane Manuela Pihlap saatis Erakondade Rahastamise

Järelevalve Komisjonile (ERJK) kirja, kus palub hinnangut, kas

Haabersti linnaosa ajalehes avaldatu näol võib olla tegemist

varjatud poliitilise reklaamiga.

Asja võttis linnavolikogu istungil kõnepuldis kokku keskerakondlane

Aivar Riisalu. «Täna tahan rääkida uuest euroopalikust

linnajuhtimisest. Mul on kaasas kaks ajalehte. Üks on Põhja-Korea

leht, kus on kaksteist Kim Jong Uni pilti. Ja mul on kaasas ka

Haabersti linnaosa ajaleht. «Võtame lahti, Anna Levandi on siin, siin ja

siin, kokku on selles ajalehes mainitud lugupeetud

koalitsioonipoliitikuid rohkem kui 33 korda. Ma mäletan selgesti oma

lähiajaloost, kuidas me võitlesime sellise põhjakorealiku linnameedia

vastu. Ja Keskerakonna valitsemise lõpus me saavutasime selle, et

linnaosavanem võis äärmisel juhul panna enda väikese pildi juhtkirja

juurde. Nüüd ma tervitan tallinlasi: tere tulemast Põhja-Koreasse!»

rääkis Riisalu.

Linnavolikogu liige ja volikogu revisjonikomisjoni esimees Manuela

Pihlap kirjutab ERJK-le saadetud kirjas: «Ajalehe «Haabersti»

oktoobrikuu numbris on linnaosa vanemast Anna Levandist (Isamaa)

neli fotot ja tema nime on lehes olevates tekstides mainitud 20 korral.

Linnaosa vanema asetäitja Rain Veetõusmest (Isamaa) on pilte kaks ja

nime on mainitud kolmel korral. Lisaks veel on koalitsioonipoliitikuid

kolmel fotol ja neid on nimeliselt mainitud 11 korral. Ainuüksi Isamaa

poliitikuid on fotodel kokku kaheksal korral ja nende nimesid on

tekstides mainitud 31 korda. Ja seda kõike ühes 12-leheküljelises

lehes. Kokku on selles ühes lehes tänase Tallinna linnavõimu

koalitsioonipoliitikud (Isamaa ja RE) fotodel üheksal korral ja neid on

33 korda nimepidi mainitud,» seisab kaebuses.

Pihlapi sõnul jääb paratamatult mulje, et Haabersti linnaosas on

avalikke vahendeid ehk Tallinna maksumaksja raha kasutatud

poliitilistel eesmärkidel ning linnaosavanem Anna Levandi tegeleb

enda poliitilise mainekujunduse ja erakonna varjatud rahastamisega

linnakassast. «Tallinna linnal on loodud sisemine reeglistik, et selliseid

olukordi vältida, kuid hetkel tundub, et lisaks sellele oleks vaja

sõltumatut kolleegiumi, kes jälgiks nii lehe kui ametliku

sotsiaalmeediakanali sisu ning annaks hinnangu sellisele tegevusele,»

ütles Pihlap.

«Sotsiaaldemokraatide, Reformierakonna, Eesti 200 ja Isamaa

lubadused on Tallinnas võimule saades sulanud kiiremini kui

kevadine lumi. Koalitsioonipoliitikute esindatus nõukogudes on

saavutanud enneolematu taseme, lubatud kõikide kõnniteede

puhastamist lumest sel talvel ees ootamas pole ning Isamaa poolt

juhitud linnaosa valitsuse välja antav ajaleht ja sotsiaalmeediakanal

annavad edasi sõnumeid, mis sarnaneb isikukultusele,» lisas Pihlap.

Levandi ütles Delfile, et tegu on väga ebameeldiva süüdistusega ning

et ta tahaks näha fakte. Fakt on igal juhul see, et viimases Haabersti

lehes on linnaosavanemat näha neljal fotol ja tema nimi on suurelt

kahe artikli pealkirjas.

«Esilehe pildil olen küll ülearuselt peal, seal vist langes viimasel hetkel

mingi reklaam ära ja kujundaja tegi hädalahenduse,» ütles Veetõusme

Postimehele. Ta on ka teisel pildil, mis tehti linnaosa juhtkonna

kohtumisel Harku valla juhtidega. Samuti on ta kirjutanud lühikese

teksti linnaosa turvalisuse teemal.

«Eks aktiivsed inimesed linnaosas ongi mitmeti aktiivsed,» tõdes

Veetõusme. Ta lisas, et viimase lehenumbri piltidel on ka mitmeid

keskerakondlasi, kuid nemad on ERJK-le saadetud kirjas miskipärast

mainimata jäänud.

inimata jäänud.
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